
Banläggarens ord 

 

När man lägger banor till en Mountainbikeorientering finns det många olika 

parametrar man som banläggare behöver ta hänsyn till. Allt från det mest basala med 

rätt banlängder, segrartider och svårighetsgrader till att se till att banor inte möts och 

att tävlande inte ska krocka med varandra. Det är hela tiden ett avvägande och 

kompromissande för att få helheten av ett arrangemang att bli så bra som möjligt. 

Den största utmaningen inför dessa tävlingar har varit att inte göra banorna för lika de 

som användes under SM-tävlingarna 2016. Jag har ansträngt mig för att bryta de 

tankebanor jag använde som banläggare då och känner mig nöjd över att kunna 

bjuda på en helt annan produkt än vad deltagarna ställdes inför två år sedan. 

 

Lördag – Sprint 

Helgen börjar med en intensiv sprint, vilket är min favoritdistans och därför extra rolig 

att lägga! Området runt tävlingsarenan i Mora By passar mycket väl för tävlingar i 

MTB-O generellt och mycket bra för sprint. Området är av blandad karaktär med 

många stigar och vägar i olika storlekar. Stigarna i området är i regel lättcyklade utan 

rötter och sten men det finns en och annan sandbacke som kan vara knixig att ta sig 

uppför. Deltagarna kommer ställas inför orienteringstekniska banor där det gäller att 

kunna tempoväxla. Åkaren som klarar av att hålla sig kylig när det blir svår orientering 

kommer vinna mycket på det. 

 

Söndag – Masstart  

Under söndagen avslutas årets Svenska Cupen och Svenska Veterancupen med 

masstart. De olika klasserna ser ut att bli spännande in i det sista där ingenting är 

avgjort än. Den sista deltävlingen med sina 10 extra cup-poäng i potten kan bli 

avgörande och sätta griller i huvudet på en del cyklister. Masstarten är av en annan 

karaktär än spintdistansen under lördagen. Det kommer bjudas på fler längre sträckor 

och mer vägval. Masstarten påminner en hel del om banläggningen för en 

fotorientering på så sätt att möjligheter att åka långt runt, slippa ta höjd och få enklare 

kontrolltagningar finns på flera banor. Om detta är ett koncept som lönar sig får dock 

deltagarna själva ta reda på. 

 

Med dom orden önskar jag alla deltagare ett stort lycka till under helgen. Må bäste 

dam och herre vinna. Har ni några funderingar eller tips får ni gärna komma fram 

efter målgång och diskutera banorna med mig. Lägg gärna in hur ni har cyklat på 

Livelox också! 
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